[image: image1.wmf]
MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

LEI Nº 3.204, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016.

                            Autoriza o pagamento de indenização.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a indenizar o Sr. JUAREZ LUIZ ROSA, em virtude de acidente de trabalho, conforme atesta o laudo datado de 27 de junho de 2016, de lavra da Técnica de Segurança do Trabalho, Srª Erika Romero Rodrigues.

Parágrafo único. O valor da indenização a que se refere o caput será no valor global e unitário de R$ 565,90 (quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos), devendo ser pago ao trabalhador lesionado, tendo a seguinte composição:

I – R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), relativo a ressonância magnética da coluna lombar;

II – R$ 115,90 (cento e quinze reais e noventa centavos) relativo a aquisição de remédios.

Art. 2º A despesa de que trata esta lei correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

	Função
	Subfunção
	Programa
	Atividade
	Elemento de Despesa
	Fonte

	15
	452
	0053
	2441
	3.3.90.94.00
	100

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Morrinhos, 22 de setembro de 2016; 171º de Fundação e 134º de Emancipação Política.
ROGÉRIO CARLOS TRONCOSO CHAVES

=Prefeito=

Paulo Roberto de Souza

Rafael Rodrigues Sousa

Emerson Martins Cardoso
PAGE

[image: image2.wmf]_951658917.unknown